



PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY ESTADO DA BAHIA

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01



Wanderley-BA, 04 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY- BA. CNPJ N° 13.348.479/0001-01 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 056/2024

Processo Administrativo: 082/2024 Contratante: **SECRETARIA** MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO - CNPJ № 13.348.479/0001-01 Contratado: SAMUEL ALDINO ARAUJO SÁ TELES - CNPJ nº 18.990.841/0001-59 Objeto: Aquisição de câmeras de vídeo e outros dispositivos de captura de imagens destinados às instalações dos sistemas de câmeras de vigilância e monitoramento das repartições públicas no município de Wanderley, estado da Bahia. Vigência: 04/06/2024 a 04/12/2024 Valor Global: R\$ 53.270,00 (cinquenta e três mil e duzentos e setenta reais) Dotações Orçamentárias: Secretaria: 2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Unidade: 02020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Projeto/Atividade: 04.122.004.2.003 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Secretaria: 2040 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 0204000 -FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Projeto/Atividade: 12.361.005.2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS PRÓPRIOS - MDE Projeto/Atividade: 12.361.005.2.014 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO FUNDEB 30% Projeto/Atividade: 12.122.005.1.071 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS PARA REDE DE ENSINO MUNICIPAL Projeto/Atividade: 12.361.005.2.017 -GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTROS RECURSOS VINCULADOS Secretaria: 2061 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Unidade: 0206010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Projeto/Atividade: 10.302.002.2.038 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA MEDICA, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICA - RECURSOS PRÓPRIOS Projeto/Atividade: 10.301.002.2.037 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PAB Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

> Luis André Barreto da Silveira Agente de Contratação Decreto 007/2024